1

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 102
26.05.2015

О ежегодном отчете главы администрации города Перми за 2014 год

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 32 статьи 41 Устава города Перми, заслушав ежегодный отчет главы администрации города Перми Самойлова Д.И. за 2014 год, представленный в соответствии с пунктом 2 части 6.1 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и подпунктом 14 пункта 9 статьи 58.1 Устава города Перми (далее – Отчет),

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Отчет принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации города Перми:
2.1 обеспечить исполнение поручений Президента Российской Федерации, сформулированных в указах Президента Российской Федерации:
от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,
от 07.05.2012 № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки»,
от 07.05.2012 № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг»,
от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»,
от 07.05.2012 № 602 «Об обеспечении межнационального согласия»,
от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы»;
2.2 при подготовке отчета о деятельности главы администрации города Перми за 2015 год отразить в составе доклада сведения о реализации утвержденных на отчетный год Основных направлений бюджетной и налоговой политики;
2.3 значения целевых показателей деятельности администрации города Перми на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов планировать с учетом фактического уровня исполнения плановых значений целевых показателей 2014 и 2015 годов;
2.4 до 01.09.2015 внести на рассмотрение Пермской городской Думы проект решения Пермской городской Думы, предусматривающий внесение изменений в Методику формирования целевых показателей деятельности администрации города Перми, утвержденную решением Пермской городской Думы от 20.11.2012 № 255 «Об утверждении целевых показателей деятельности администрации города Перми», в части уточнения источников информации для расчета значений целевых показателей.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Пермской городской Думы по соответствующим направлениям.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы 						И.В.Сапко

Верно
Консультант
сектора актов Главы города
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы
       02.2014 										Л.Я.Сиряченко-Полойко

Сектор актов Главы города
28.05.2015 10:43 решение

Сектор актов Главы города
28.05.2015 10:43
решение
image1.wmf